
ROMANIA
JUDETUL NEAMT

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BALTATESTI 

 HOTARARE
privind  alocarea unei sume de bani din bugetul local, în vederea premierii sportivei Baciu 
Elena-Denisa, medaliată cu aur la Campionatul  Balcanic de Canotaj de la Edirne -Turcia

                 Consiliul Local al comunei Baltatesti, judetul Neamt;
               Analizand referatul de aprobare  întocmit de primarul comunei, înregistrat la  
nr.4292/30.09.2024, precum i raportul de specialitate înregistrat sub nr.4293 din 30.09.2024.ș
              Avand in vedere prevederile:
            -  art.18^1 alin.(2) lit.f din Legea nr.69/28.04.2000 a educa iei fizice i a sportului, cu ț ș
modificările i completările ulterioare;ș
         -  Legii nr. 273/2006 privind finan ele publice locale, cu modificările iț ș  
completările ulterioare;
              Luand act de avizul favorabil al comisiilor de specialitate;
             In temeiul dispozitiilor  art.129, alin.(2), lit.”b”, alin.(4), lit.”a”, art.139, alin.(3) lit.a 
i art.196 alin.(1) lit.a din OUG nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificarile siș  

completarile ulterioare;
HOTARASTE:

             Art.1. –  Se  aprobă  alocarea  din bugetul local al comunei Băl ăte ti ț ș a sumei de 
2.500 lei, în vederea premierii sportivei Baciu Elena-Denisa, domiciată în comuna Băl ăte ti,ț ș  
jude ul Neam , medaliată cu aur, ob inând locul 1 la proba de patru vâsle la  Campionatulț ț ț  
Balcanic de  Juniori desfă urat  la  Edirne Turcia în perioada 14-15 septembrie 2024ș .
           Art.2. – Se imputerniceste Primarul comunei Baltatesti prin compartimentele de 
specialitate sa aduca la indeplinire prevederile prezentei hotarari.
           Art.3. - Secretarul  general al  comunei va comunica  prezenta hotarare  persoanelor si 
autoritatilor interesate.

PRESEDINTE DE SEDINTA,
Consilier local, Savin Mihai

NR.45                                                                                            CONTRASEMNEAZA,
DIN 01.10.2024                                                                            SECRETAR GENERAL, 
                                                                                                         URSACHE ELENA
 

Total consilieri locali :13
Prezenti:13

Pentru:13
Ab ineri-ț




